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Ніжинська міська рада

ІV скликання

Протокол

засідання постійної депутатської комісії з питань житлово-комунальних відносин, будівництва, архітектури, земельних відносин
                                                                                                     22.09.2014р.

                                                                                                   депутатська кімната
Головуючий: Лосина М.П.

Члени комісії:

                         Пархоменко С.В.

                         Олійник Г.М.
                         Охримюк Н.М.

Відсутні члени комісії:. Пучка І.В., Дзюба С.П.

Присутні:  Походня А.О. (депутат міської ради)

Сіренко С.А. (в.о. начальника УЖКГ та Б);
Пальоха В.В. (начальник відділу з питань організації діяльності міської ради);
Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна)
Латарія М.Ю. (в.о. начальника відділу земельних відносин)
Шмаровоз Г.В. (головний архітектор)

Лега С. (головний спеціаліст юридичного відділу)

Тесленко А.П. (представник КП «НУВКГ»)
Порядок денний:

1.Обрання секретаря засідання.

2.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам.
3. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
4. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вулицях П.Морозова та Академіка Арвата.
5. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вулиці Л.Губіної.
6. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.

7. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна.
8. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
9. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна.
10. Про прийняття у власність територіальної громади м Ніжина поза майданчикових інженерних мереж 25-квартирного житлового будинку за адресою м ніжин, провулок Інституцький,8.
11. Про не продовження договору оренди на автомобільну стоянку по вул. Прилуцька,148.
12. Про затвердження розподільчого балансу служби з управління та приватизації комунального майна та землі.
13. Про передачу об’єктів міської комунальної власності в оренду та про продовження договорів оренди, та про внесення змін.
14. Про дозвіл на проведення невід'ємних поліпшень нежитлових приміщень міської комунальної власності, за адресою м. Ніжин, вул. Гребінки, 7/1.
15. Про внесення змін до рішення 60 сесії Ніжинської міської ради 6 скликання від 22 липня – 05 серпня 2014 року № 16 – 60/2014 «Про передачу в повне господарське відання комунальному підприємству житлово-експлуатаційна контора «Південна» транспортних засобів»

16. Про дозвіл на проведення невід'ємних поліпшень нежитлових приміщень міської комунальної власності, за адресою м. Ніжин, вул. Гребінки, 7/1.
17.Про дозвіл на списання водорозбірних колонок.
18. Про затвердження конкурсної комісії по розгляду заяв та пропозицій щодо перегляду об’єктів міської комунальної власності в оренду.
19. Про передачу на баланс нежитлових приміщень, за адресою: м Ніжин, вул. Шикерогринівська, 88.

20. Про розгляд листа від міської водолікарні.

21. Про прийняття у власність територіальної громади м Ніжина газопроводу між будинками по вул. Авіації, 14 та Авіації, 9 в м Ніжині.

22. Про передачу для подальшого користування складовими Єдиної газотранспортної системи України газопроводу низького тиску для газифікації житлових будинків по вул. Афганців та Арвата в м Ніжині Чернігівської області публічному акціонерному товариству по газопостачанню та газифікації «Чернігівгаз» для подальшої експлуатації Ніжинським УГГ.

23. Про розгляд звернення громадян з проханням встановити виїзд загального користування на виїзд з вул. Нафтовиків на вул. Чехова через будинок під №42.

24. Про прийняття безкоштовно у комунальну власність територіальної громади м. Ніжина водогону по вул. Ващенка та систему внутрішнього квартального водогону з підключенням 17 одиниць 2-х поверхових та 3-х поверхових одиниць одноповерхових будинків по вул.Ващенка в м.Ніжин.
25. Про розгляд листа від УЖКГ та Б від 15.08.2014 р. № 01-14/944

26. Про розгляд звернення гр. Дягель.

27. Доручення. Різне

Розгляд порядку денного:

1. Обрання секретаря засідання

Слухали: Лосина М.П. запропонував обрати секретарем Охримюк Н.М.
Вирішили: обрати секретарем Охримюк Н.М.
Голосували:  за «4».

2. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам.
СЛУХАЛИ: Латарію М.Ю. (в.о. начальника відділу земельних відносин)

ВИСТУПИЛИ: Лосина М.П.,  Пархоменко С.В., Оліник Г.М., Шмаровоз Г.В.

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
3. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
СЛУХАЛИ: Латарію М.Ю. (в.о. начальника відділу земельних відносин)

ВИСТУПИЛИ: Лосина М.П.,  Пархоменко С.В. з пропозицією додати пункт щодо будівництва та обслуговування багатоквартирного житлового будинку по вул. Б.мельницького, 20; Олійник Г.М. з пропозицією Тесленку А.П. погодити документацію у держземагенстві.
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення з доповненнями на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
4. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вулицях П.Морозова та Академіка Арвата.
СЛУХАЛИ: Пархоменка С.В. який зачитав ухвалу суду, щодо наявного конфлікту інтересу.
ВИСТУПИЛИ: Лосина М.П.,  Пархоменко С.В., Олійник Г.М.
ВИРІШИЛИ: не голосувати по даному питанню, а винести на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
5. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вулиці Л.Губіної.
СЛУХАЛИ:. Латарія М.Ю. (в.о. начальника відділу земельних відносин)

ВИСТУПИЛИ: Лосина М.П.,  Пархоменко С.В., Олійник Г.М.
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
6. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.

СЛУХАЛИ: Латарія М.Ю. (в.о. начальника відділу земельних відносин)

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
7. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна.
СЛУХАЛИ: Латарія М.Ю. (в.о. начальника відділу земельних відносин)

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
8.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
СЛУХАЛИ: Латарія М.Ю. (в.о. начальника відділу земельних відносин)

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує опублікувати даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
9.Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна.

СЛУХАЛИ: Латарію М.Ю. (в.о. начальника відділу земельних відносин)

ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М., Пархоменко С.В.
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує опублікувати даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
10. Про прийняття у власність територіальної громади м Ніжина поза майданчикових інженерних мереж 25-квартирного житлового будинку за адресою м ніжин, провулок Інституцький,8

СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна)
ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М. з пропозицією рекомендувати КП «НУВК» принести погоджувальну документацію до п’ятниці. В разі відсутності документів, відповідні пункти із проекту рішення виключити.
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
11. Про не продовження договору оренди на автомобільну стоянку по вул. Прилуцька,148.
СЛУХАЛИ: Пархоменко С.В з пропозицією додати пункт: «юридичному відділу провести претензійну роботу з боржником щодо стягнення заборгованості по орендній платі»

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення з доповненнями на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
12. Про затвердження розподільчого балансу служби з управління та приватизації комунального майна та землі.
СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна)
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
13. Про передачу об’єктів міської комунальної власності в оренду та про продовження договорів оренди, та про внесення змін.
СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна) з пропозицією внести додаткові пункти по розірванні договору оренди вул. Іллашівська, 73 та вул. Редькінська,6

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення з доповненнями на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
14. Про передачу в повне господарське відання комунальному підприємству Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства причіп -розпуск -1-Р-5.
СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна)
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
15. Про внесення змін до рішення 60 сесії Ніжинської міської ради 6 скликання від 22 липня – 05 серпня 2014 року № 16 – 60/2014 «Про передачу в повне господарське відання комунальному підприємству житлово-експлуатаційна контора «Південна» транспортних засобів»

СЛУХАЛИ: Олійника Г.М.

ВИРІШИЛИ: підготувати проект рішення та внести в порядок денний чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
16. Про дозвіл на проведення невід'ємних поліпшень нежитлових приміщень міської комунальної власності, за адресою м. Ніжин, вул. Гребінки, 7/1.
СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна)
ВИСТУПИЛИ: Пархоменко С.В. з пропозицією доповнити проект рішення словами: «без права викупу».

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення зі змінами на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
17. Про дозвіл на списання водорозбірних колонок.
СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна)
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
18. Про затвердження конкурсної комісії по розгляду заяв та пропозицій щодо перегляду об’єктів міської комунальної власності в оренду.

СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна)
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує опублікувати  даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
19. Про передачу на баланс нежитлових приміщень, за адресою: м Ніжин, вул. Шикерогринівська, 88

СЛУХАЛИ: Константиненко О.В. ( начальник відділу оренди комунального майна)
ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує опублікувати  даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
20.Про розгляд листа від міської водолікарні

СЛУХАЛИ: Олійника Г.М. (заступник міського голови)

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує міській раді після отриманих фінансових розрахунків ТОВ «НіжинТеплоМережі», виділити відповідні кошти з резервного фонду на реконструкцію (капремонт) водолікарні.

ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
21.Про прийняття у власність територіальної громади м Ніжина газопроводу між будинками по вул. Авіації, 14 та Авіації, 9 в м Ніжині.

СЛУХАЛИ: Сіренко С.А. (в.о. начальника УЖКГ та Б)

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує опублікувати  даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
22. Про передачу для подальшого користування складовими Єдиної газотранспортної системи України газопроводу низького тиску для газифікації житлових будинків по вул. Афганців та Арвата в м Ніжині Чернігівської області публічному акціонерному товариству по газопостачанню та газифікації «Чернігівгаз» для подальшої експлуатації Ніжинським УГГ.

СЛУХАЛИ: Сіренко С.А. (в.о. начальника УЖКГ та Б)

ВИСТУПИЛИ: Пархоменко С.В., Лосина М.П.

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує опублікувати  даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
23.Про розгляд звернення громадян з проханням встановити виїзд загального користування на виїзд з вул. Нафтовиків на вул. Чехова через будинок під №42.

СЛУХАЛИ: представника вулиці Нафтовиків та вул. Чехова

ВИСТУПИЛИ: Шмаровоз Г.В. з проханням погодити розроблений архітектурний план

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати головному архітектору Шмаровозу Г.В.,розглянутий план детального планування з урахованим виїздом на вул. Нафтовиків, - погодити.

24. Про прийняття безкоштовно у комунальну власність територіальної громади м. Ніжина водогону по вул. Ващенка та систему внутрішнього квартального водогону з підключенням 17 одиниць 2-х поверхових та 3-х поверхових одиниць одноповерхових будинків по вул.Ващенка в м.Ніжин.
СЛУХАЛИ: Сіренко С.А. (в.о. начальника УЖКГ та Б)

ВИРІШИЛИ: комісія рекомендує винести даний проект рішення на розгляд чергової 61 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  за «4».
25. Про розгляд листа від УЖКГ та Б від 15.08.2014 р. № 01-14/944

СЛУХАЛИ: Сіренко С.В.

ВИСТУПИЛИ: Пархоменко С.В., з пропозицією залишити це питання на доопрацювання. 

ВИРІШИЛИ: Комісія запропонувала розглянути питання про раціональне використання майна на засіданні комісії із запрошенням комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, фінансів та бюджету та представників ЖКГ та Б.
26. Про розгляд звернення гр. Дягель
СЛУХАЛИ: гр. Дягель
ВИСТУПИЛИ: Пархоменко С.В, Лосина М.П.

ВИРІШИЛИ: 

1) доручити юридичному відділу та відділу земельних відносин підготувати проект рішення про надання сервітуту або лист-відповідь про неможливість його підготовки.

2)рекомендувати заступнику міського голови Олійнику Г.М. організувати збори щодо розгляду поданого питання за участі відділу економіки та підтримки підприємництва (сектор з питань торгівлі та побутового обслуговування населення), відділу земельних відносин, головного архітектора та юридичного відділу.

27. Доручення. Різне.

Заступнику міського голови Олійнику Г.М. на черговій 61 сесії міської ради доповісти у розділі «Різне» про зустріч із меценатом Ю.Коптєвим щодо подальшої співпраці.

Головному архітектору (Шмаровозу Г.В.), відділу земельних відносин (Міса В.М.) та юридичному відділу (Костюк О.І.) дати письмову відповідь чи можна рішення 44 сесії Ніжинської міської ради «Про дозвіл на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність» вважати таким що втратило чинність.

Голова комісії                                                                                        М.П.Лосина

Секретар комісії                                                                                Н.М.Охримюк
